PAGE
6

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 19 сентября 2019 года
№ 69

УТВЕРЖДАЮ:

 Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Т. П. Крюков
Председательствовал:
Т. П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления
Т.Л. Потевская

М.А. Пупышева

Л. Н. Булова

Е. В. Орса
от ГК РК по ценам и тарифам

заместитель начальника отдела регулирования

тарифов организаций коммунального комплекса
Т. Н. Барская

А. Б. Пряхин

ГК РК по ценам и тарифам:
А. Б. Пряхин

от ГКУ РК «Карельский СРМ»
специалист
Ю. В. Дигтяр
от УФАС России по Республике Карелия
 отсутствовали
от МУП «РРЦ»

директор
А.В. Теребов
от Администрации Олонецкого

национального муниципального района

начальник отдела коммунального хозяйства
Т.М. Христофорова
Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении муниципальному унитарному предприятию Олонецкого района «Расчетно-ресурсный центр» (далее – МУП «РРЦ») производственных программ и установлении тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Олонецкого городского поселения, Ильинского, Коткозерского, Куйтежского, Туксинского сельских поселений Олонецкого муниципального района.

Выступили:
Крюков Т. П., Потевская Т.Л., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Орса Е. В., Дигтяр Ю. В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

Документы МУП «РРЦ» для проведения экспертизы обоснованности проектов производственных программ по питьевому водоснабжению и водоотведению и расчета соответствующих им тарифов поступили в Госкомитет 02.08.2019, дополнены 21.08.2019, 28.08.2019, 17.09.2019 и приняты к рассмотрению. Экспертиза представленного пакета документов проведена. В отношении МУП «РРЦ» государственное регулирование тарифов ранее не осуществлялось.

Муниципальные объекты водоснабжения и водоотведения закреплены за МУП «РРЦ» на праве хозяйственного ведения договором от 12.08.2019 № 1/19, заключенным с Администрацией Олонецкого национального муниципального района. Договор заключен на неопределенный срок.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.09.2019 принять за основу расчета тарифов МУП «РРЦ» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Утвердить МУП «РРЦ» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 октября 2019 года по 31 декабря 2020 года.

3. Принять необходимую валовую выручку МУП «РРЦ» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению № 1.

4. Принять необходимую валовую выручку МУП «РРЦ» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению № 2.

5. Установить МУП «РРЦ» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 1 октября 2019 года по 31 декабря 2020 года с календарной разбивкой согласно приложению № 3.
6. Установить МУП «РРЦ» одноставочные тарифы на водоотведение с 1 октября 2019 года по 31 декабря 2020 года с календарной разбивкой согласно приложению № 4.
7. Тарифы, указанные в п. 5 и п. 6 настоящего протокола, установлены с учетом применения МУП «РРЦ» упрощенной системы налогообложения.
8. Направить МУП «РРЦ» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19.09.2019 № 87 и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 19.09.2019 № 69.

Результаты голосования:

«за» –
  Крюков Т. П., Потевская Т.Л., Пупышева М. А., Булова Л. Н., Орса Е. В.
«против» –  нет

«воздержались» –  нет
«без права на голосование» –  нет.

Протокол вела:
  Ю.В. Дигтяр
Приложение № 1
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.09.2019 № 69
	Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия Олонецкого района «Расчетно-ресурсный центр» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в Олонецком городском поселении, Ильинском, Коткозерском, Куйтежском, и Туксинском сельских поселения Олонецкого муниципального района

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Примечание

	2019 год
	2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Поднято воды
	472,4
	466,9

	Подано воды в сеть, в том числе:
	466,5
	461,0

	потери в сетях
	38,7
	1,1

	Объем отпуска воды (тыс. м³), в т. ч.:
	427,8
	12,5

	   производственные нужды

	жилищному фонду
	327,9
	11,6

	бюджетным организациям
	37,0
	0,8

	прочим потребителям
	62,9
	0,2

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	17 070,4
	12 842,1
	6 476,4

	       оплата труда осн. произв. персонала
	7359,8
	6503,2
	856,6
	с учетом численности 30,6 ед., недостаточное экономическое обоснование

	       страховые взносы
	2222,7
	1964,0
	258,7
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	       электроэнергия
	4942,1
	3022,1
	1920,0
	с учетом тарифа на электроэнергию для диапазона НН по нерегулируемой цене – 5,78 руб./кВт·ч (с НДС), недостаточное экономическое обоснование

	       материалы на эксплуатацию
	790,0
	303,7
	486,3
	недостаточное экономическое обоснование

	       ГСМ
	378,6
	171,5
	207,1

	       общехозяйственные расходы
	215,3
	87,8
	127,5

	       прочие расходы
	1162,0
	789,6
	372,4

	Ремонтные расходы
	6883,0
	4541,0
	2342,0
	документальное обоснование не представлено

	Административные расходы
	2616,4
	3382,5
	-
	документальное обоснование не представлено

	Аренда
	0,0
	0,0
	0,0

	Амортизация
	0,0
	0,0
	0,0

	Налоги и сборы
	440,7
	323,7
	117,0
	на уплату налога на доходы исходя из скорректированного размера НВВ с учетом применения предприятием УСНО

	Всего расходов
	27466,9
	21089,2
	6 613,1

	Прибыль
	302,1
	105,4
	196,7
	с учетом п. 32 Методических указаний

	Необходимая валовая выручка
	27769,0
	21194,6
	6 679,9

Приложение № 2
К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.09.2019 № 69
	Расчет необходимой валовой выручки муниципального унитарного предприятия Олонецкого района «Расчетно-ресурсный центр» для реализации производственной программы по водоотведению в Олонецком городском поселении, Ильинском, Коткозерском, Куйтежском, Туксинском сельских поселениях Олонецкого муниципального района

	Наименование показателей
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом
	Величина исключенных расходов
	Примечание

	2019 год
	2019 год

	Объемные показатели (тыс. м³):

	Объем принятых сточных вод (тыс. м³), в т. ч.:
	240,0
	238,4

	…….от производственных объектов
	0,0
	0,0

	         от жилищного фонда
	208,8
	208,8

	         от бюджетных организаций
	14,3
	12,9

	         от прочих абонентов
	16,9
	16,8

	Пропущено через очистные сооружения
	240,0
	238,4

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	13 515,2
	11 237,9
	1 346,9

	       оплата труда осн. произв. персонала
	6060,2
	5863,6
	196,6
	с учетом численности 25,4 ед., недостаточное экономическое обоснование

	       страховые взносы
	1830,2
	1770,8
	59,4
	исходя из ставки 30,2 % с учетом принятого размера ФОТ

	       электроэнергия
	3860,2
	2923,0
	937,2
	с учетом тарифа на электроэнергию для диапазона НН по нерегулируемой цене – 5,78 руб./кВт·ч (с НДС), недостаточное экономическое обоснование

	       материалы на эксплуатацию
	593,0
	243,0
	350,0
	документальное обоснование не представлено

	       ГСМ
	438,0
	173,5
	264,5

	       общехозяйственные расходы
	249,3
	73,4
	175,9

	       прочие расходы
	484,3
	190,6
	293,7

	Ремонтные расходы
	1516,5
	1054,4
	462,1

	Административные расходы
	2288,2
	1906,3
	381,9

	Налоги и сборы
	257,1
	142,0
	115,1
	на уплату налога на доходы исходя из скорректированного размера НВВ с учетом применения предприятием УСНО

	Всего расходов
	17646,2
	14340,6
	1 586,6

	Прибыль
	194,1
	71,7
	122,4
	с учетом п. 32 Методических указаний

	Необходимая валовая выручка
	17840,3
	14412,3
	1 618,9

Приложение № 3

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.09.2019 № 69
	Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия Олонецкого района

	 «Расчетно-ресурсный центр» на питьевое водоснабжение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.10.2019 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	Олонецкое городское поселение
	46,40
	47,56

	Ильинское сельское поселение
	67,40
	69,96

	Коткозерское сельское поселение
	44,29
	45,93

	Куйтежское сельское поселение
	50,42
	52,36

	Туксинское сельское поселение
	59,73
	60,23

Приложение № 4

К протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики

Карелия по ценам и тарифам

от 19.09.2019 № 69
	Одноставочные тарифы муниципального унитарного предприятия Олонецкого района

	 «Расчетно-ресурсный центр» на водоотведение

	Территория оказания услуг
	Одноставочный тариф, руб./ м³

	с 01.10.2019 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	Олонецкое городское поселение
	58,19
	61,18

	Ильинское сельское поселение
	66,11
	68,62

	Коткозерское сельское поселение
	45,24
	46,95

	Куйтежское сельское поселение
	56,55
	58,70

	Туксинское сельское поселение
	66,83
	69,36

PAGE